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 سبک
تدابیر طب ایرانی برای عبور سالم از روزهای داغزندگی

در پی افزایش شدید دمای هوا، رئیس گروه توسعه سلامت دفتر طب ایرانی و مکمل 
وزارت بهداشت، با تأکید بر ضرورت اتخاذ رویکردهای پیشگیرانه مبتنی بر دانش بومی 
طب ایرانی، مجموعه ای از توصیه های تغذیه ای، محیطی و سبک زندگی را متناسب با 

نیاز گروه های آسیب پذیر ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، دکتر زهره غلامی - متخصص طب ایرانی و رئیس گروه توسعه 
سلامت دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، اظهار داشت: افزایش کم سابقه 
دمای هوا در تیر و مرداد، می تواند موجب بروز اختلالات جدی در سلامت عمومی 
به  مبتلا  بیماران  و  سالمندان  کودکان،  و خشک،  گرم  مزاج  دارای  افراد  در  بویژه 
بیماری های قلبی شود. بر همین اساس، رعایت تدابیر علمی طب ایرانی برای پیشگیری 

از پیامدهای گرمازدگی، ضروری است.
وی با اشاره به غلبه مزاج گرم و خشک در ماه های تابستان تصریح کرد: ضروری 
است علاوه بر اقدامات محیطی نظیر اجتناب از قرارگیری طولانی در معرض نور 
مستقیم خورشید در ساعات گرم روز، استفاده از پوشش مناسب نخی و روشن و 
تهویه مستمر محیط، به اصول صحیح تغذیه و تنظیم سبک زندگی بر اساس آموزه های 

طب ایرانی توجه شود.
غلامی خاطرنشان کرد: استراحت و خواب نیمروزی کوتاه، خصوصا برای افراد با مزاج 
خشک یا گرم و خشک و نیز جوانان، در محیطی با دمای معتدل می تواند به حفظ 
قوای بدنی کمک کند. همچنین خواب شبانه کامل و ترجیحاً قبل از نیمه شب شرعی 
نیز نقش بنیادین در بازسازی انرژی افراد دارد و کم توجهی به این موضوع، به هم 

خوردن تعادل مزاج و ضعف سیستم ایمنی بدن را در پی خواهد داشت.
وی در ادامه به عوارض شایع گرما نظیر افزایش تعریق، بروز یبوست یا کاهش حجم 
ادرار اشاره کرد و با ذکر اینکه مصرف مایعات و سبزی ها و میوه هایی با طبع سرد و تر 
مانند کاهو، اسفناج و خرفه به ویژه برای افراد با مزاج گرم و خشک توصیه می شود، 
یادآور شد: در افراد با مزاج سرد و تر، باید از افراط در مصرف این مواد پرهیز شود 
و نیاز بدن مبنا قرار گیرد. در هر حال، تسهیل دفع و جلوگیری از یبوست ضرورت 

قطعی دارد.
خشک،  غذاهای  کاهش  یا  حذف  کرد:  تصریح  ایرانی  طب  متخصص  این 
سرخ کردنی و شور و جایگزینی آنها با انواع خورشت ها از جمله خورش کنگر و 
ریواس برای بهبود عملکرد کبد و کاهش چربی بدن و همچنین خورش آلبالو و 
گوجه سبز برای تعدیل عطش و حرارت بدن، از تدابیر ثابت طب ایرانی است. 
همچنین کاهش مصرف نان و برنج در کنار خورشت ها به کنترل وزن و ارتقای 

سلامت کبد کمک می کند.
رئیس گروه توسعه سلامت دفتر طب ایرانی و مکمل ادامه داد: بهترین نوشیدنی های 
فصل گرما، دوغ کم نمک و فرآورده های دارای دانه های لعاب دار مانند خاکشیر و تخم 
ریحان است که نقش مؤثری در حفظ آب بدن دارند. همچنین شربت های خانگی 
چون شربت آلبالو، سکنجبین، به لیمو یا آبلیمو، مبتنی بر منابع اصیل طب ایرانی، برای 

کنترل حرارت و آرام سازی بدن توصیه می شوند.
این پزشک و متخصص طب ایرانی ادامه داد: با توجه به گرمای هوا توصیه می شود 
فعالیت های ورزشی در ابتدا یا انتهای روز انجام شود و از هرگونه فعالیت در ساعات 

میانی روز )اوج گرما( پرهیز شود.
غلامی همچنین بر اهمیت تهویه مناسب محیط، استفاده از لباس نخی، استحمام 
با آب ولرم، شستشوی پا با آب خنک، پرهیز از فعالیت فیزیکی شدید در اوج دمای 

روز تاکید کرد.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی در ادامه گفت: از آنجایی که حالات روحی و روانی 
در کیفیت زندگی افرا موثر است، در شرایطی که شدت هوا رو به گرمی می رود بروز 
هر نوع ترس و تنش موجب تشدید گرمای وجودی افراد شده و در هوای گرم فشار 
مضاعفی را به بدن تحمیل می کند؛ لذا استفاده از رایحه های طبیعی همچون گلاب و 
بیدمشک، ماساژ کف پا با روغن بنفشه یا بادام شیرین، انجام تنفس طبی و نیز حفظ 

آرامش روانی توصیه می شود.
رئیس گروه توسعه سلامت دفتر طب ایرانی و مکمل هشدار داد: در بین افراد 
جامعه افراد پرخطر شامل؛ سالمندان، خانم های باردار، بیماران زمینه ای، کودکان و 
افراد تحت درمان های خاص، باید اهتمام بیشتری نسبت به رعایت این تدابیر داشته 
و نسبت به علائم گرمازدگی نظیر سردرد، تهوع، ضعف، بی حالی، اختلال سطح 
هوشیاری یا تپش قلب هوشیار باشند تا در مواجهه با این نشانه ها به سرعت به مراکز 

درمانی مراجعه کنند.
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آنر مجیک V۵ معرفی شد
باریک ترین گوشی تاشوی جهان

و  قدرتمند  سخت افزارهای  به  گوشی  این 
الیت   8 اسنپدراگون  مانند چیپ  قابل توجهی 
مجهز شده است. جدول کامل مشخصات را 

در مطلب مشاهده کنید.
با نام  از گوشی تاشو جدید خود  آنر امروز 
 Magic V5 آنر  کرد.  رونمایی   V5 مجیک 
حاضر  حال  تاشو  گوشی  »باریک ترین  عنوان 
جهان« را یدک می کشد، البته اگر بیرون زدگی 
فقط  و  بگیریم  نادیده  را  آن  دوربین  ماژول 
نسخه سفیدرنگ را ملاک قرار دهیم. در ادامه 
مشخصات آنر مجیک V5 را مرور می کنیم که 
خواهد  عرضه  نیز  جهانی  به صورت  به زودی 

شد.
 8.8 تنها  بسته  حالت  در   Magic V5
میلی متر ضخامت دارد و از این نظر حتی از 
میلی متر   8.9 که   Oppo Find N5 گوشی 
ضخامت دارد نیز به طرز نامحسوسی باریک تر 
نسخه  درباره  فقط  موضوع  این  البته  است. 
کمی  رنگ ها  سایر  و  می کند  صدق  سفید 
نشان  که  هستند،  میلی متری   9 و  ضخیم تر 
مواد  از  آنها  بدنه  نهایی  پوشش  می دهد 
متفاوتی ساخته شده است. همچنین وزن این 

نسخه تنها 217 گرم است.
 4.1 تنها   Magic V5 نیز  باز  حالت  در 
از  اندکی  هم  باز  که  دارد  میلی متر ضخامت 
میلی متری(  )با ضخامت 4.2   Oppo گوشی 

نازک تر است.
البته باید این نکته مهم را در طراحی دستگاه 
 Magic درنظر گرفت که ماژول دوربین پشتی
V5 تقریباً دو برابر دوربین گوشی اوپو است 
به  بیشتری  ضخامت  حس  نظر  این  از  که 

دستگاه می دهد.
داخلی 7.95  نمایشگر  از   Magic V5 آنر
اینچی با پنل OLED و نرخ تازه سازی تصویر 
آن  چین خوردگی  که  می برد  بهره  هرتز   120
نسبت به نسل قبلی به شکل محسوسی کمتر 
شده است. نمایشگر بیرونی نیز 6.43 اینچی 
به  روشنایی  حداکثر  پنل  دو  هر  در  و  است 

5000 نیت می رسد.
در داخل، این دستگاه به چیپست قدرتمند 
اسنپدراگون 8 الیت، به همراه 16 گیگابایت رم 

و 512 گیگابایت حافظه داخلی مجهز است.
دوربین  مگاپیکسلی،   50 اصلی  دوربین 
تله فوتوی 64 مگاپیکسلی با زوم پریسکوپی و 
لنز اولتراواید 50 مگاپیکسلی در کنار پشتیبانی 
سنسورهای  برابری،   100 دیجیتال  زوم  از 
با  عکاسی  طرفداران  اختیار  در  را  قدرتمندی 

موبایل قرار می دهند.
آنر می گوید مشتریان در انتخاب گوشی های 
و  به ضخامت، دوام  از هر چیز  تاشو، بیش 
زمینه،  سه  این  در  دارند.  توجه  باتری  عمر 
دارد.  تحسین برانگیزی  عملکرد   V5 مجیک 
با  گوشی  این  میلی آمپرساعتی   5820 باتری 
از  رقبایش  تمام  از  نازک،  بسیار  بدنه  وجود 
و   N5 فایند  اوپو   ،6 فولد  زد  گلکسی  جمله 

پیکسل فولد 9 بزرگ تر است.
که  کرد  اشاره  نکته  این  به  باید  درنهایت 
قیمت آنر مجیک V5 هنوز اعلام نشده است. 
خواهد  آپدیت  مطلب  این  اعلام،  درصورت 
از 28 آگوست )6  نیز  شد. عرضه جهانی آن 
منابع  که  آنطور  اما  می شود،  آغاز  شهریور( 

گفته اند، راهی بازار آمریکا نخواهد شد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

فولکس واگن آماروک موفق به پیمودن 10 بیابان استرالیا با مسافت 
6,240 کیلومتر شده و نام خود را در کتاب رکوردهای گینس ثبت 

کرده است.
هرچند فولکس واگن متخصص ساخت پیکاپ نیست اما بخش 

خودروهای تجاری آن در سال 2010 مدل آماروک را معرفی کرد. این 
مدل در بازار موفق عمل کرد و پس از 12 سال تولید، فولکس واگن 
با همکاری فورد تصمیم به ادامه تولید آن گرفت. نسل دوم آماروک 
اکنون توسط فورد تولید می شود و از پلتفرم مشترک با فورد رنجر بهره 

می برد. حال آماروک به نقطه عطف مهمی دست پیدا کرده است. 
این پیکاپ آلمانی موفق به پیمودن 6,240 کیلومتر در 10 بیابان استرالیا 
شده و نام خود را در کتاب رکوردهای گینس به ثبت رسانده است. 
به همین مناسبت، فولکس واگن نسخهٔ ویژه ای از آماروک را با نام 10 

دزرتس ادیشن )Deserts Edition 10( معرفی کرده است.
این سری ویژه با کیت افزایش ارتفاع تعلیق 40 میلی متری و فاصله 
از زمین 275 میلی متر، لاستیک های کانتیننتال ATR با رینگ های 
17 اینچی مشکی مات و محافظ اضافی زیربدنه ارائه می شود. باربند 
شرایط  تمام  در  مقاوم  کف پوش های  بار،  اتاق  نرم  کاور  مشکی، 
آب وهوایی و نشان مشکی Deserts 10 روی درهای جلو و عقب 
هم دیگر ویژگی های این نسخه هستند. فولکس واگن همچنین برای 
مدل 2025، مشخصات تیپ های استایل، اونتورا و پانامریکانا را هم 
ارتقا داده تا در برابر رقبای رو به رشد مانند کیا تاسمان جدید جایگاه 
آماروک را تقویت کند. این تیپ ها اکنون مجهز به پریزهای 230 
ولتی در کنسول عقب و بدنه، همراه با اینورتر 400 واتی هستند تا 
مالکان بتوانند لوازم سفر، لپ تاپ، چراغ های کمپینگ و باتری ها را 
در حال حرکت شارژ کنند.این سه تیپ همچنین به صورت استاندارد 
ترافیک عقب مجهز شده اند.  با هشدار  تریلر  به سیستم دستیار 
علاوه بر این، فولکس واگن مدل ارزان تر اونتورا TSI452 را هم معرفی 
کرده است. قیمت آماروک در استرالیا برای مدل Core TDI405 از 
55,990 دلار معادل 37,500 دلار آمریکا آغاز می شود که این رقم در 
 TDI600 به 53,600 دلار امریکا و تیپ اونتورا TDI600 تیپ پانامریکانا

به 55,600 دلار آمریکا می رسد.

دو ستاره جدید در هفته های اخیر، در آسمان شب منفجر شدند که 
هر دو با چشم غیرمسلح قابل مشاهده اند.

به گزارش ایسنا، ستاره شناسان یک نواختر جدید که تاکنون هرگز 
دیده نشده است را در آسمان شب شناسایی کرده اند. این ممکن است 
نخستین باری باشد که انفجارهای ستاره ای همزمان در تاریخ، به وضوح با 

چشم غیرمسلح قابل رویت بوده اند.
یک ستاره جدید دیگر به طور غیرمنتظره ای در آسمان شب کمتر از دو 
هفته پس از آنکه یک نقطه نوری تقریباً مشابه ناگهان قابل مشاهده 
شد، پدیدار شده است. به نقل از لایوساینس، این ستاره ها که هرگز 
پیش از این دیده نشده اند، از نوری ناشی از انفجارهای نادری موسوم به  
»نواخترهای کلاسیک«)classical novas( تشکیل شده اند. دانشمندان 
بر این باورند که ممکن است این نخستین بار در تاریخ باشد که بیش از 
یک  مورد از این انفجارهای نورانی به طور همزمان با چشم غیرمسلح قابل 

مشاهده بوده اند.
نخستین نواختر با نام »Lupi V462« در تاریخ 12 ژوئن )22 خرداد( در 
صورت فلکی »گرگ«)Lupus( شناسایی شد، پس از آنکه ستاره پیشین 
آن به طور ناگهانی بیش از 3 میلیون برابر روشن تر از حالت عادی شد. 
سپس در تاریخ 25 ژوئن )4 تیر(، ستاره شناسان متوجه نواختر دیگری 
با نام »Velorum V572« در صورت فلکی »بادبان«)Vela( شدند. آنها 
انتظار دارند سالی حداکثر یک »نواختر کلاسیک« ببینند و مشاهده بیش 

از یک انفجار که همزمان درخشان باشد، تقریباً نادر است.
»استفن اومارا«)Stephen O'Meara(، منجم و نویسنده ای که در 
حال جستجوی سوابق تاریخی برای یافتن مثال های مشابه است، گفت: 
بدون شک اگر نگوییم این یک رویداد تاریخی است، یک رویداد به شدت 
نادر است. من هنوز مدرکی از رویدادی از دو نواختر همزمان که در یک 

زمان ظاهر شوند، پیدا نکرده ام.
آخرین باری که مشاهده همزمانی نواختر با چشم غیرمسلح ممکن شد 

در سال 1936 بود، وقتی »Sgr V630« و »Aql V368« طی چند هفته 
یکی پس از دیگری مشاهده شدند. با این حال، »اومارا« می گوید: آنها 

همزمان در اوج روشنایی خود نبودند.
روشنایی نواختر »Lupi V462« در تاریخ 20 ژوئن )30 خرداد( به اوج 
خود رسید و به بزرگی مثبت 5/5 رسید. این ستاره از آن زمان کمی کم نور 
شده است، اما هنوز بزرگی آن مثبت 6 است که آستانه قابل مشاهده با 
چشم غیرمسلح است. نواختر »Velorum V572« حتی روشن تر است 

و در تاریخ 27 ژوئن )6 تیر( به بزرگی مثبت 8/4 رسید. 
هر دو صورت فلکی »گرگ« و »بادبان« در آسمان جنوبی هستند که 
پیدا کردن این نواخترهای جدید را از نیم کره جنوبی راحت تر می کند. با 
این حال، »Lupi V462« به راحتی از آمریکای شمالی درست بعد از 
غروب آفتاب و نزدیک به افق جنوبی قابل مشاهده است. صورت فلکی 
»بادبان« گاهی اوقات از بخش های جنوبی آمریکای شمالی، از جمله 
مکزیک، کالیفرنیا و تگزاس قابل مشاهده است. این یعنی افراد حاضر در 
این مناطق ممکن است بتوانند »Velorum V572« را ببینند، اما احتمال 
آن بسیار کم است. این اجرام به طور فنی به اندازه کافی روشن هستند 
که با چشم غیرمسلح قابل مشاهده باشند. با این حال، اگر یک تلسکوپ 
خوب یا یک دوربین دوچشمی نجومی داشته باشید، یافتن این دو انفجار 
راحت تر خواهد بود، به خصوص اگر از کشورهای واقع در نیم کره شمالی 

مانند ایران از آنها دیدن کنید.
انفجارهای ستاره ای 

برخلاف ابرنواخترها که آنقدر قدرتمند هستند که ستاره ها را کاملاً خرد 
می کنند، یک نواختر تنها بر لایه های بیرونی یک ستاره تأثیر می گذارد.

رخ  دوتایی  سامانه  از  خاص  نوع  یک  در  کلاسیک«  »نواخترهای 
می دهند، یعنی جایی که یک ستاره کوتوله سفید حجیم تر از شریک 
بزرگتر خود، جرمی را به سمت خود می کشد. وقتی مقدار کافی ماده بر 
روی سطح ستاره کوتوله انباشته شود، فشار ایجاد می شود و انفجاری رخ 

می دهد که بیشتر گاز دزدیده شده را می سوزاند و پالس های نور درخشان 
را به فضا پرتاب می کند که گاهی از زمین قابل مشاهده است. 

انفجار دو نواختر جدید در آسمان
برخی از نواخترها رویدادهای تکرار شونده ای هستند که در فواصل 
منظم، طغیان ایجاد می کنند. به عنوان مثال، نواختر مورد انتظار »تی تاج 
شمالی«)T Coronae Borealis( که به  »ستاره شعله ور« نیز معروف 
است، تقریباً هر 80 سال یک بار آسمان ما را روشن می کند. با این حال، 
ستاره شناسان در 15 ماه گذشته پیش بینی کرده اند که این ستاره به زودی 
دوباره ظهور خواهد کرد، اما هنوز پدیدار نشده است که نشان می دهد 

این علم دقیق نیست.
 V572« و »Lupi V462« از آنجا که این نخستین ظهور ثبت شده
منفجر  آینده  در  دوباره  آیا  که  نیست  مشخص  است،   »Velorum
خواهند شد یا خیر یا چه زمانی این اتفاق می افتد و احتمالاً هر دوی آنها 

در هفته های آینده در آسمان محو خواهند شد.

وک به مناسبت ثبت رکورد گینس!  معرفی نسخه ویژه فولکس واگن آمار

انفجار دو نواختر جدید در آسمان

ویترین

تجدید چاپ روایتی ازحضور یکی 
از یاران عمر سعد در روزگار ما

مجید  آقای  قلم  به  شاهزاده«  و  »دزد  رمان 
ملامحمدی و به همت انتشارات کتاب جمکران، 

به چاپ چهارم رسید.
و  »دزد  رمان  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
شاهزاده« به قلم آقای مجید ملامحمدی و به 
همت انتشارات کتاب جمکران، به چاپ چهارم 

رسید.
این کتاب کار متفاوتی از مجید ملامحمدی 
است که دست از کلیشه ها برداشته و در ماجرای 
کربلا به ابتکاری تازه ای دست زده است. یکی از 
یاران عمر بن سعد سر از روزگار ما در آورده و با 
پسر نوجوانی به نام پیمان همسفر شده است. 
حالا  می برد  رنج  استسقاء  بیماری  از  که  زرعه 
خودش را بین مردمی می بیند که ماشین سوار 
می شوند، خانه هایشان به جای خیمه و خرگاه 
برج های بلند است و برده داری نمی کنند. شاید 
زرعه باورش نشود اما اینها امت رسول خدا )ص( 
هستند مثل خود زرعه، البته قبل از آنکه بر علیه 

امام زمانش، شمشیر بکشد.
ماجرای کتاب با کشیده شدن پای این مرد به 
عصر تکنولوژی تمام نمی شود. قرار است پیمان 
هم به سفر دیگری برود. سفری که شاید بتواند 
سر از کار کوفیان و کارهایی که کرده اند دربیاورد. 
سفری که در واقع سفر همه مخاطبان کتاب به 
دل تاریخ است. بخصوص مخاطبان نوجوان که 
از کتاب های مستقیم خسته می شوند و دلشان 
فانتزی می خواهد. حتی اسم کتاب  ماجراهای 
هم یک نوجوان کتابخوان را سر ذوق می آورد 
چه  است  قرار  شاهزاده  و  دزد  این  بفهمد  تا 
کار کنند؟! از طرفی نوجوان امروزی با بمباران 
اطلاعات غلط ممکن است حتی تحریف عاشورا 
کتاب ها  سبک  این  کند.  باور  و  بشنود  هم  را 
کمک می کنند نوجوان خودش را در میانه تاریخ 
احساس کند و جواب بسیاری از سئوالاتش را در 

بین ماجراهای کتاب بیابد.
مجید ملامحمدی از نویسندگان پرکار در حوزه 
کودک و نوجوان است و بیش از 50 کتاب در 
در  مأموریت  پاک،  خاندان  که  دارد  این حوزه 
قصر، دیدار با مسجد زیبای جمکران و… چند 
عنوان از آثار او هستند. از این تعداد اثر او 20 
اثر برگزیده کشوری هم دارد و با نوشتن کتاب 
»دزد و شاهزاده« قلمش را در راه امام حسین 

)ع( صیقل داده است.
رمان »دزد و شاهزاده« در ایام محرم امسال 
هم با استقبال نوجوانان همراه بوده و به چاپ 

چهارم رسیده است.
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